（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设前提，本次发行对公司主要财务指标的影响测算如下：

项目 2024年度
2025年度/2025年12月31日

本次发行前 本次发行后

期末总股本（股） 236,050,695 234,149,995 254,913,017

假设情形1：2025年归属于母公司股东的净利润及扣除非经常性损益后归属于母公司股东

的净利润较2024年增长10%

归属于母公司股东的净利润（万元） 3,681.21 4,049.33 4,049.33

归属于母公司股东的净利润（扣除非

经常性损益后）（万元）
1,569.42 1,726.36 1,726.36

基本每股收益（元/股） 0.16 0.17 0.17

基本每股收益（扣非后）（元/股） 0.07 0.07 0.07

稀释每股收益（元/股） 0.16 0.17 0.17

稀释每股收益（扣除后）（元/股） 0.07 0.07 0.07

假设情形2：2025归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司股东的

净利润与2024年度持平

项目 2024年度
2025年度/2025年12月31日

本次发行前 本次发行后

归属于母公司股东的净利润（万元） 3,681.21 3,681.21 3,681.21

归属于母公司股东的净利润（扣除非

经常性损益后）（万元）
1,569.42 1,569.42 1,569.42

基本每股收益（元/股） 0.16 0.16 0.16

4

注：对基本每股收益和稀释每股收益的计算公式按照中国证监会制定的《关于首发及再

融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》中的要求和《公开发行证券的公司

信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》中的规定进行计算。

二、关于本次发行摊薄即期回报的特别风险提示

本次以简易程序向特定对象发行A股股票募集资金到位后的短期内，公司净利

润增长幅度可能会低于净资产和总股本的增长幅度，每股收益和加权平均净资产

收益率等财务指标可能出现一定幅度的下降，股东即期回报存在被摊薄的风险。

特此提醒投资者关注本次以简易程序向特定对象发行A股股票摊薄即期回报的风

险。

同时，在相关法律法规下，公司在测算本次发行对即期回报的摊薄影响过程中

对2025年扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润的假设分析以及为应

对即期回报被摊薄风险而制定的填补回报具体措施，并不构成公司的盈利预测，

填补回报具体措施不代表对公司未来利润任何形式的保证。投资者不应据此进行

投资决策，提请广大投资者注意。

三、本次向特定对象发行的必要性和合理性

关于本次发行的必要性和合理性分析，详见本次发行预案“第二节 董事会关

于本次募集资金运用的可行性分析”。

基本每股收益（扣非后）（元/股） 0.07 0.07 0.07

稀释每股收益（元/股） 0.16 0.16 0.16

稀释每股收益（扣除后）（元/股） 0.07 0.07 0.07

假设情形3：2025年母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利

润较2024年下降10%

项目 2024年度
2025年度/2025年12月31日

本次发行前 本次发行后

归属于母公司股东的净利润（万元） 3,681.21 3,313.09 3,313.09

归属于母公司股东的净利润（扣除非

经常性损益后）（万元）
1,569.42 1,412.48 1,412.48

基本每股收益（元/股） 0.16 0.14 0.14

基本每股收益（扣非后）（元/股） 0.07 0.06 0.06

稀释每股收益（元/股） 0.16 0.14 0.14

稀释每股收益（扣除后）（元/股） 0.07 0.06 0.06

5

四、本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，公司从事募投项目在技

术、人员、市场等方面的储备情况

（一）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系

公司专注于信息安全产业领域多年，主要从事数字信任和数据安全相关的产

品的研发、生产和销售及服务业务。本次募集资金投资项目均系在公司现有主营

业务基础上，结合市场发展趋势和公司未来发展战略，对公司现有业务的进一步

提升和拓展，公司在本次募集资金投资项目方面均具备较强的技术基础，能够为

项目的实施提供技术支持，项目的实施有助于公司把握市场机遇并保持公司业务

的持续蓬勃发展，有利于优化公司的产品结构，推动公司业务结构的完善和应用

领域的拓宽，培育公司新的业务增长点，从而提升公司核心竞争力。

（二）公司从事募集资金投资项目在技术、人员、市场等方面的储备情况

1、技术储备

公司在密码技术领域拥有深厚的积累，始终以自主创新为发展源动力，通过

对前瞻性技术的关注和投入，以技术研发优势抢占市场。公司是国内首批研制PKI

公钥基础设施产品的厂商，是国内首批通过国家密码管理局安全审查、支持SM2算

法的、省级电子认证服务机构的建设单位，也是国内首批开展抗量子技术研究、

发布抗量子密码产品的厂商。公司对网络安全、应用安全及数据安全等领域尤其

是PKI领域的技术理论有着长足的深入研究，由公司主导研发的PKI安全产品、零